
Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

Popayán, 2 de octubre de 2023 
 
 
Señor: 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE ROSAS  
E.S.D. 
 

 
REF: Proceso Ejecutivo singular. 
DDE: BANCO AGRARIO 
DDO: FRANKLIM ARLES GUTIERREZ ESTACIO 
RAD: 201800103 
 

 
Cordial  Saludo, 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ, mayor de edad, identificado como aparece al pie de mi 
correspondiente firma, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No 89.323 del C.S.J, 
en mi calidad de apoderado de la parte demandante, por medio de presente escrito me permito 
presentar la Liquidación del Crédito a 2 de octubre de 2023; lo anterior de conformidad a lo 
consagrado en el art. 446 del C.G.P. 
 
 
PAGARÉ No 069186100015953 

       
CAPITAL :      $                 5.831.928,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 5.831.928,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

21-jul-2014 30-sep-2014 72 2,14  $                     299.527,82 

01-oct-2014 31-dic-2014 92 2,13  $                     380.941,54 

01-ene-2015 31-mar-2015 90 2,13  $                     372.660,20 

01-abr-2015 30-jun-2015 91 2,15  $                     380.338,90 

01-jul-2015 30-sep-2015 92 2,14  $                     382.729,99 

01-oct-2015 31-dic-2015 92 2,14  $                     382.729,99 

01-ene-2016 31-mar-2016 91 2,18  $                     385.645,96 

01-abr-2016 30-jun-2016 91 2,26  $                     399.798,10 

01-jul-2016 30-sep-2016 92 2,34  $                     418.499,15 

01-oct-2016 31-dic-2016 92 2,40  $                     429.229,90 

01-ene-2017 31-mar-2017 90 2,44  $                     426.897,13 

01-abr-2017 30-jun-2017 91 2,44  $                     431.640,43 

01-jul-2017 31-ago-2017 62 2,40  $                     289.263,63 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,35  $                     137.050,31 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,32  $                     139.810,75 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,30  $                     134.134,34 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,29  $                     138.002,86 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,28  $                     137.400,22 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,31  $                     125.736,37 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,28  $                     137.400,22 
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01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,26  $                     131.801,57 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,25  $                     135.592,33 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24  $                     130.635,19 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21  $                     133.181,80 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,20  $                     132.579,16 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19  $                     127.719,22 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17  $                     130.771,27 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $                     125.969,64 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $                     129.566,00 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $                     128.360,74 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $                     118.660,30 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $                     129.566,00 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $                     124.803,26 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $                     129.566,00 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                     124.803,26 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                     128.963,37 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                     128.963,37 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                     124.803,26 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                     127.758,10 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,14  $                     124.803,26 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                     126.552,84 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                     125.950,21 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                     119.515,64 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                     127.155,47 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                     121.304,10 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                     122.334,41 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                     117.804,95 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                     121.731,78 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                     122.937,04 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                     119.554,52 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                     123.539,67 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                     116.638,56 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                     120.526,51 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                     116.910,72 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                     107.229,72 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                     117.513,35 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                     113.139,40 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                     116.308,08 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $                     112.556,21 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $                     116.308,08 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $                     116.910,72 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $                     112.556,21 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $                     115.705,45 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $                     113.139,40 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,93  $                     116.308,08 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $                     119.321,25 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  $                     111.039,91 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06  $                     124.142,31 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12  $                     123.636,87 
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01-may-2022 31-may-2022 31 2,18  $                     131.373,90 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25  $                     131.218,38 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34  $                     141.016,02 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43  $                     146.439,71 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55  $                     148.714,16 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 2,65  $                     159.697,63 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 2,76  $                     160.961,21 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 2,93  $                     176.571,34 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,04  $                     183.200,30 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,16  $                     172.003,00 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,22  $                     194.047,68 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,25  $                     189.537,66 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,17  $                     191.034,52 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,12  $                     181.956,15 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,09  $                     186.213,46 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,03  $                     182.597,67 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 2,97  $                     173.208,26 

01-oct-2023 02-oct-2023 2 2,83  $                       11.002,90 

      

   Sub-Total  $                 20.629.298,32 

   TOTAL  $                 20.629.298,32 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

31-jul-2016 31-jul-2017     $                   524.719,00  

   Total   $                   524.719,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

01-ago-2017 18-jun-2018     $                     32.812,00  

   Total   $                     32.812,00  

      

      
Por valor de otros conceptos, autorizados por el demandado    

      $                                -    

      

      

   TOTAL OBLIGACION   $               21.186.829,32  

      

      
PAGARÉ No  4481860003219711 

      
CAPITAL :      $                    269.265,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 269.265,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   
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20-may-2016 30-jun-2016 42 2,26  $                         8.519,54 

01-jul-2016 30-sep-2016 92 2,34  $                       19.322,46 

01-oct-2016 31-dic-2016 92 2,40  $                       19.817,90 

01-ene-2017 31-mar-2017 90 2,44  $                       19.710,20 

01-abr-2017 30-jun-2017 91 2,44  $                       19.929,20 

01-jul-2017 31-ago-2017 62 2,40  $                       13.355,54 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,35  $                         6.327,73 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,32  $                         6.455,18 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,30  $                         6.193,10 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,29  $                         6.371,71 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,28  $                         6.343,88 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,31  $                         5.805,35 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,28  $                         6.343,88 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,26  $                         6.085,39 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,25  $                         6.260,41 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24  $                         6.031,54 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21  $                         6.149,12 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,20  $                         6.121,29 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19  $                         5.896,90 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17  $                         6.037,82 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $                         5.816,12 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $                         5.982,17 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $                         5.926,52 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $                         5.478,65 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $                         5.982,17 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $                         5.762,27 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $                         5.982,17 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                         5.762,27 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                         5.954,35 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                         5.954,35 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                         5.762,27 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                         5.898,70 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,14  $                         5.762,27 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                         5.843,05 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                         5.815,23 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                         5.518,14 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                         5.870,87 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                         5.600,71 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                         5.648,28 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                         5.439,15 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                         5.620,46 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                         5.676,11 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                         5.519,93 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                         5.703,93 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                         5.385,30 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                         5.564,81 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                         5.397,87 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                         4.950,89 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                         5.425,69 



Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                         5.223,74 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                         5.370,04 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $                         5.196,81 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $                         5.370,04 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $                         5.397,87 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $                         5.196,81 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $                         5.342,22 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $                         5.223,74 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,93  $                         5.370,04 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $                         5.509,16 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  $                         5.126,81 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06  $                         5.731,75 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12  $                         5.708,42 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,18  $                         6.065,64 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25  $                         6.058,46 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34  $                         6.510,83 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43  $                         6.761,24 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55  $                         6.866,26 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 2,65  $                         7.373,37 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 2,76  $                         7.431,71 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 2,93  $                         8.152,45 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,04  $                         8.458,51 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,16  $                         7.941,52 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,22  $                         8.959,34 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,25  $                         8.751,11 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,17  $                         8.820,22 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,12  $                         8.401,07 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,09  $                         8.597,63 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,03  $                         8.430,69 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 2,97  $                         7.997,17 

01-oct-2023 02-oct-2023 2 2,83  $                            508,01 

      

   Sub-Total  $                     823.200,52 

   TOTAL  $                     823.200,52 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

22-mar-2018 18-jun-2018     $                     17.897,00  

   Total   $                     17.897,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

01-ago-2017 18-jun-2018     

   Total   $                                -    

      

      
Por valor de otros conceptos, autorizados por el demandado    $                     61.485,00  
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      $                     61.485,00  

      

      

   TOTAL OBLIGACION   $                   902.582,52  

      

  TOTAL LIQUIDACIONES  $               22.089.411,84  

 
 
 
Lo anterior a fin de que se continué con los trámites procesales pertinentes. 
 
Atentamente. 
 
 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ 
C.C No 76.313.187 de Popayán. 
T.P No 89.323 del C.S.J 


